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BR-03.0012.1.6.31.2021 

 

 

Protokół nr 61/2021 

z posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska  

Rady Miasta Krakowa, 

które odbyło się w dniu 20 września 2021 roku 

w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa  

oraz za pośrednictwem wideokonferencji. 

 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Stawowy w dniu 15 września 2021 r. zwołał posiedzenie 

Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska w formie stacjonarno-zdalnej 

na dzień 20 września 2021 r. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną 

wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście.  

W dniu 17 września 2021 r. Radni drogą elektroniczną zostali poinformowani o wprowadzeniu 

dodatkowego punktu do porządku posiedzenia jako pkt 8. Zaopiniowanie projektu uchwały 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przyjętych 

wskaźników stosowanych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 

oraz wydawanych warunkach zabudowy (druk nr 2153). 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat ochrony drzew na terenie miasta. 

4. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat wycinki drzew realizowanej na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia 

nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Azory-Zachód” (druk 

nr 2162). 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia 

nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon ul. Łokietka-

Glogera” (druk nr 2163). 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta 

Krakowa” - etap B, podetap B13 (druk nr 2164).  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania 

dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przyjętych wskaźników stosowanych 

w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz wydawanych 

warunkach zabudowy (druk nr 2153). 

9. Sprawy bieżące. 

10. Oświadczenia i komunikaty. 

11. Zamknięcie posiedzenia. 
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Posiedzeniu w dniu 20 września 2021 roku przewodniczył Grzegorz Stawowy - Przewodniczący 

Komisji, udział w nim wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1, 

zaproszeni goście, których lista stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu oraz inne 

zainteresowane strony.  

 

 

Ad 1. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 16:15 otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji 

oraz gości.  

 

 

Ad 2. Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany rozszerzony porządek obrad.   

Następnie zapytał o ewentualne wnioski do porządku.  

Nikt nie zabrał głosu w tej sprawie. 

 

Komisja stosunkiem głosów  9 za,  0 przeciw, przy braku głosów wstrzymujących się przyjęła 

porządek obrad w brzmieniu jak powyżej.  

 

 

Ad 3. Informację Prezydenta Miasta Krakowa na temat ochrony drzew na terenie miasta 

przedstawił Łukasz Pawlik - Zastępca Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej ds. Zieleni. 

 

 

Ad 4. Informację Prezydenta Miasta Krakowa na temat wycinki drzew realizowanej na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków przedstawili: Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Kształtowania 

Środowiska oraz Jerzy Zbiegień – Miejski Konserwator Zabytków.  

 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję dla punktów 3. i 4.  posiedzenia. 

W dyskusji głos zabrali: radni Łukasz Maślona, Grzegorz Stawowy, Jan Stanisław Pietras,  

 

 Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału 

Kształtowania Środowiska, Łukasz Pawlik – Zastępca Dyrektora ZZM ds. Zieleni oraz Maciej 

Różycki – kierownik Referatu Ochrony Zieleni Wydziału Kształtowania Środowiska. 

 

 

Ad 5. Projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Azory-Zachód” (druk nr 2162) przedstawiły: 

Elżbieta Szczepińska – Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego, Aleksandra 

Rembowska-Wójcik – Kierownik Pracowni Urbanistycznej nr 3 Wydziału Planowania 

Przestrzennego.  

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

 

W dyskusji głos zabrał Przewodniczący Grzegorz Stawowy. 

 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzieliły: Elżbieta Szczepińska – Dyrektor Wydziału 

Planowania Przestrzennego, Aleksandra Rembowska-Wójcik – Kierownik Pracowni 

Urbanistycznej 3 Wydziału Planowania Przestrzennego.  
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Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną dla projektu uchwały wg druku nr 

2162. 

 

Komisja stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw, przy 4 głosach wstrzymujących się zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały (Opinia nr 224/2021 z dnia 20 września 2021 roku). 

 

Ad 6. Projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon ul. Łokietka-Glogera” (druk nr 2163) 

przedstawiły: Elżbieta Szczepińska – Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego, 

Aleksandra Rembowska-Wójcik – Kierownik Pracowni Urbanistycznej 3 Wydziału Planowania 

Przestrzennego.  

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

 

W dyskusji głos zabrał Przewodniczący Grzegorz Stawowy. 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzieliła Aleksandra Rembowska-Wójcik – Kierownik 

Pracowni Urbanistycznej 3 Wydziału Planowania Przestrzennego. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną dla projektu uchwały wg druku nr 

2163. 

 

Komisja stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw, przy 5 głosach wstrzymujących się zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały (Opinia nr 225/2021 z dnia 20 września 2021 roku). 

 

Ad 7. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa” - etap B, podetap 

B13 (druk nr 2164) przedstawili: Elżbieta Szczepińska – Dyrektor Wydziału Planowania 

Przestrzennego oraz Paweł Krupa – projektant planu.  

 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

 

W dyskusji głos zabrali radni: Jan Stanisław Pietras, Michał Starobrat. 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielił: Paweł Krupa – projektant planu. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną dla projektu uchwały wg druku nr 

2164. 

 

Komisja stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, przy braku głosów wstrzymujących się 

zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały (Opinia nr 226/2021 z dnia 20 września 2021 roku). 

 

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

w zakresie przyjętych wskaźników stosowanych w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego oraz wydawanych warunkach zabudowy (druk nr 2153) zreferował: Grzegorz 

Stawowy. 

 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  
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W dyskusji głos zabrali radni: Michał Drewnicki oraz Jacek Bednarz 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielił Przewodniczący Grzegorz Stawowy.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną dla projektu uchwały wg druku nr 

2153. 

 

Komisja stosunkiem głosów: 10 za, 0 przeciw, przy 2 głosach wstrzymujących się zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały (Opinia nr 227/2021 z dnia 20 września 2021 roku). 

 

Ad 9. Sprawy bieżące. 

 

Radny Jacek Bednarz zwrócił się z wnioskiem, by na kolejnym posiedzeniu Komisji zostały 

omówione konsekwencje wprowadzenia zmian w ustawie Prawo budowlane oraz ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Procedowane zmiany wprowadzają możliwość 

budowy budynków mieszkalnych jednorodzinnych, o powierzchni zabudowy do 70 mkw., bez 

uzyskania pozwolenia na budowę, ustanawiania kierownika budowy oraz prowadzenia 

dziennika budowy - domy takie będą mogły być budowane jedynie w procedurze tzw. zgłoszenia 

wraz z projektem budowlanym.  

 

 

Ad 10. Oświadczeń, komunikatów nie wygłoszono.  

 

 

Ad 11. Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 18:30 zamknął 

posiedzenie.  

 

 

 

 

 

 

             /-/Grzegorz Stawowy  

 

 

  

Przewodniczący Komisji 

Planowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska 

Rady Miasta Krakowa 

 

 

Protokół sporządziła: 

Ewelina Garbacka-Kalemba 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


